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AMENDEMENT AMENDEMENT

Document précédent :

Doc 51 2422/ (2005/2006) :
001 : Proposition de loi de M. Monfils.

Voorgaand document :

Doc 51 2422/ (2005/2006) :
001 : Wetsvoorstel van de heer Monfils.

N° 1 DE M. MONFILS

Art. 2

A l’alinéa 2, remplacer le chiffre de «15,78» par le
chiffre «17,78».

JUSTIFICATION

Si les accueillantes autonomes et conventionnées ne dis-
posent pas du même régime social et fiscal, un certain paral-
lélisme doit exister au niveau du montant de la prise en charge
d’enfants.

Les accueillantes autonomes bénéficient d’un forfait de 13,5
euros.  La proposition de loi DOC 51 2422/001 relative au ré-
gime fiscal d’accueillantes d’enfants autonomes déposée par
Philippe Monfils a justifié le parallélisme entre les deux situa-
tions en proposant d’appliquer au bénéfice des accueillantes
autonomes un forfait identique à celui des accueillantes con-
ventionnées.

Nr. 1 VAN DE HEER MONFILS

Art. 2

In artikel 2, het cijfer «15,78» vervangen door het
cijfer «17,78».

VERANTWOORDING

Hoewel voor de zelfstandige en de geconventioneerde
kinderonthaalsters niet dezelfde sociale en fiscale regeling
geldt, moet sprake zijn van enige parallellie inzake de bedra-
gen die  voor kinderopvang van kracht zijn.

De zelfstandige onthaalsters hebben thans recht op een
belastingforfait van 13,50 euro. In het door Philippe Monfils
ingediende wetsvoorstel DOC 51 2422/001, in verband met
de fiscale regeling ten behoeve van zelfstandige onthaalsters,
wordt de parallellie tussen beide situaties verantwoord met
het voorstel om voor de zelfstandige onthaalsters exact het-
zelfde forfaitaire bedrag te hanteren als datgene dat van toe-

PROPOSITION DE LOI WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 342 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

modifiant l’article 342 du Code des impôts
sur les revenus 1992
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passing is op de geconventioneerde onthaalsters. Dat wets-
voorstel van Philippe Monfils beoogt derhalve de forfaitaire
belastingaftrek op 15,78 euro te brengen.

Het recente voorstel van decreet van Waals parlementslid
Bertouille stelt heel terecht in uitzicht het forfaitaire bedrag ten
gunste van de geconventioneerde onthaalsters op te trekken
tot 17,78 euro.

Dit amendement strekt ertoe die parallellie te handhaven,
en de forfaitaire belastingaftrek voor de zelfstandige
onthaalsters vast te leggen op 17,78 euro.

La proposition de Philippe Monfils portait donc la déduc-
tion fiscale forfaitaire à 15,78 euros.

Une récente proposition déposée par la députée Bertouille
a très justement augmenté le forfait pour les accueillantes d’en-
fants conventionnées à  17,78 euros.

L’objet du présent amendement est de maintenir ce paral-
lélisme et donc de fixer la déduction fiscale forfaitaire pour les
accueillantes d’enfants autonomes à 17,78 euros.

Philippe MONFILS (MR)
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